REPUBLIKAE SHOIPFRISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

Nr. Qog‘ 1 prot. Erseké mé _30. ©3.2026
PROJEKT VENDIM
NR DATE. . .2026
“MBI PROPOZIMIN E SHITJES SE LENDES DRUSORE QE REZULTOI NGA KRLJIMI KORIDORIT
PYJOR SI MASE PARANDALUESE NGA ZJARRET NE PYJE SIPAS ANALIZES SE KOSTOS”

N& mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2. nenit 9, pika 1. nénpikat 1.1 shkronja ~b™ dhe 1.2, Shkonjat
"a” .7b” dhe ¢, nenit 27. pika 5. nenit 54. shkronja “e¢”. nenit 35, pika 4 dhe 6. nenit 64
shkronja "a™ dhe ¢, t& Ligjit nr.139/2015 daté, 17.12.2015 ~Pér Vetéqeverisjen vendore™, t¢
ndryshuar. té¢ Ligjit nr. 57/2020. daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, t&¢ Vendimit t& Ké&shillit t¢
Ministrave Nr.433 daté, 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t€ Bashkive, t& pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listave ¢ inventarit. dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé
Mjedisit e € ish Komunave/Bashkive™, t& ndryshuar, pikés 5 shkronja “¢”, Vendimit t&¢ Késhillit
& Ministrave Nr.398 daté [3.05.2020 = Pér transferimin né pronési t& bashkive & pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit
¢ (& ishkomunave/bashkive™, VKM nr. 267, daté 27.4.2023 “pér disa shtesa dhe ndryshime né
vendimin nr. 559, daté 29.7.2022, & késhillit t& ministrave. “pér pércaktimin ¢ ¢mimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim & fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike
dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™ si dhe VKB-Kolonjé nr.94 daté 29.08.2025 " Pér
miratimin e ndryshimit & pikes 4 ¢ VKB-sé& nr.36 daté 13.03.2025 t& zérave té shpenzimeve té&
Buxhetit pér Fondin ¢ Kushtézuar t& mbrojtjes civile™
[. T€ miratoj¢ dhénien e dakordesise pér propozimin e shitjes se lendes drusore qe rezultoi nga
krijimi korridorit pyjor si mase parandaluese nga zjarret ne pyje me cmim fillestar 4051 lek/m* pa
TVSH sipas Analizes sé Kostos.
2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Financés, Drejtoria e Pyjeve , Parqeve dhe
Rekreacionit dhe Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve té pikés 6 (& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 pér

“Vetéqeverisjen vendore™, t& ndryshuar.
Konceptoi :Ingf*.Kasko  Pranoi :PKristo
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KRYETARI

Erion ISAI




REPUBLIKA E suolvi‘:_msl’-’:
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

Nr. QQ."S\ prot. Erseké mé 35 .07 .2026

RELACION
“MBI PROPOZIMIN E SHITJES SE LENDES DRUSORE QE REZULTOI NGA
KRIJIMI KORIDORIT PYJOR SI MASE PARANDALUESE NGA ZJARRET NE PYJE
SIPAS ANALIZES SE KOSTOS”

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2. nenit 9, pika I. nénpikat 1.1 shkronja “b™ dhe 1.2. Shkonjat
"a” b7 . dhe “c™. nenit 27. pika 5. nenit 54, shkronja “e”. nenit 55. pika 4 dhe 6. nenit 64
shkronja ~a™ dhe “c”, (€ Ligjit nr.139/2015 dat&, 17.12.2015 ~Pér Vetéqeverisjen vendore™, &
ndryshuar, € Ligjit nr. 57/2020, daté 30.04.2020 “Pér pyjet™. t& Vendimit & Késhillit (&
Ministrave Nr.433 daté, 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& Bashkive. t& pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listave t&¢ inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&
Mjedisit e t& ish Komunave/Bashkive™, téndryshuar, pikés 5 shkronja “*¢”, Vendimit t& Késhillit
& Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 = Pér transferimin né pronési & bashkive t& pvjeve dhe
kullotave publ’ke sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t¢ Ministrisé sé Mjedisit
e & ishkomunave/bashkive™ VKM nr. 267, daté 27.4.2023 *’pér disa shtesa dhe ndryshime né
vendimin nr. 559, dat¢ 29.7.2022, t& késhillit ¢ ministrave, “pér pé&rcaktimin e ¢mimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim ¢ fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike
dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™,si dhe VKB-Kolonjé nr.94 daté 29.08.2025 Pér
miratimin e ndryshimit t& pikes 4 & VKB-s& nr.36 daté 13.03.2025 t& zérave t& shpenzimeve té

Buxhetit pér Fondin e Kushtézuar té mbrojtjes civile™

Té¢ miratojé dhénien e dakordesise pér propozimin e shitjes se lendes drusore ge rezultoi nga
krijimi koridorrit pyjor si mase parandaluese nga zjarret ne pyje me cmim fillestar 4051 lek/m’

pa TVSH sipas Analizes sé Kostos:

Bazuar né Kontratén Prokurimi Shérbime Nr.19 daté 03.12.2025 me objekt *'Shérbim prerje pér krijimin
e korridorit pyjor pér mbrojtien nga zjarri (¢ pyjeve'' rezultoi njé material drusor loji Pishé e zezé né
sasiné totale 125 m’, 1é cilat jané marré né dorézim sipas procesverbal kolaudimit té ngastrés 138a
Ekonomia Pyjore Leskovik data 23.12.2025 dhe procesverbalit pér marrjen né dorézim té lendés drusore,
sasi gé do t ¢ pérdoren pér nevoja emergjente, ura ,pasarela etj.

Duke patur kété gjéndje materiali drusor, mendojme gé sasia léndé drusore lloji Pishe e cila gjendel né



skele nga sherbimi prerje pér krifimin ¢ korridorit pyjor per mbrojtjen nga Zjarel (¢ pyjeve, (e shitet né nje
kohé sa me ¢ afért sepse kv material gjendet jashietierrens dhe i ckspozuar nga kushiet atmosferike. lénia

aty heén ge lenda ti nénshirohet procesit 1 kalbézimit dhe keshiue zhvlersohet nga ana cilésore .
Pas diskutimit nga anétarét prezenté propozojmé té :

I Miratoj¢ dhénien e dakordesise pér propozimin e shitjes se lendes drusore qe rezultoi nga krijimi
koridorit pyjor si mase parandaluese nga zjarret ne pyje me cmim fillestar 4031 lek'm* pa TVSH sipas
Analizes se Kostos.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Drejtoria e Pyjeve , Parqeve dhe
Rekreacionit dhe Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve & pikés 6 & nenit 55 ¢ ligjit nr. 139/2015 pér

“Vetéqeverisjen vendore™, téndryshuar.

Konceptoi :Ing. F.Kasko-_
Pranoi :P.KRISTO

URDHER

KRYETARI

Erion ISAI

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé . Kati Paré; htlp//kolonja.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

Nr./7% Prot., Erseké, mé 2 / 07/ 2026

Lénda: Miratim i relacionit pér procedurén e ankandit me objekt:
“Propozim pér shitjen e 1éndés drusore qé rezultoi nga krijimi i korridorit pyjor si
masé parandaluese nga zjarret né pyje Bashkisé Kolonjé”

SEKRETARIT TE PERGJITHSHEM
Znj. Sofika REXHEPI

Pér dijeni: Personit pérgjegjés pér prokurimin
Znj. Anxhela KRISTO

Bazuar né relacionin e Drejtorisé sé Pyjeve, Parqeve dhe Rekreacionit Nr. 1821 Prot., daté

17.03.2026 pér “Propozimin pér shitjen e 1éndés drusore qé rezultoi nga krijimi i korridorit pyjor si -

mas€ parandaluese nga zjarret né pyje” si dhe kontratén e prokurimit Nr. 19, daté 03.12.2025 me
objekt “Shérbim prerje pér krijimin e korridorit pyjor pér mbrojtjen nga zjarret né pyje”,

Pér sa mé sipér, miratoj fillimin e progedurés sé ankandit me objekt. “Shitjen e léndés drusore qe
rezultoi nga krijimi i korridorit pyjor si masé parandaluese nga zjarret né pyje

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE
PERSONI I AUTORIZUAR PREJ T1J
KRYETARI

ERION ISAI

Digitally signed by Erion Isai
Date: 2026.03.24 15:27:54
+02'00"

Erion
Isal

Adresa:Sheshi “Rilindja”, 7401, Erseké, Kolonjé, www kolonja.gov.al, email:info@kolonja.gov.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

Nr ZEﬁFﬁlProt Erseké mé S0 3. 2026

Lénda  :Analize kostoje e prodhimit lendé drusore lloji pishé
(prerje,asortim,pastrim ,grumbullim, transport i brendshem, pastrim,depozitim-
stivim) me objekt ‘Shitjen e Iéndés-drusore lloji pishé ( trupa) qé rezultoi nga
krijimi koridorit pyjor parcela 138 a,Ekonomia Pyjore Leskovik

Mbéshtetur n€ vendimin e Késhillit Bashkiak Kolonjé nr.94 daté 29.08.2025 ,projektin
per masat mbrojtese nga zjarret si dhe Urdhrin e Sekretarit t& Pérgjithshém Bashkia
Kolonjé nr.léSl prot, nr.131, date 24.03.2026 hartojmé preventivin pér prodhimin e
lendés drusore lloji pish& (prerje,asortim,pastrim ,grumbullim, transport i brendshem,
pastrim,depozitim-stivim) me objekt ‘Shitjen e léndés drusore lloji pishé ( trupa) qé
rezultoi nga krijimi Koridorit ‘pyjor. né objektin Hija e Radanjit ,Ekonomia Pyjore
Leskovik ,parcela nr.138 a,lloji pishé e zere ,emértimi punimeve :

- - Procesi, prerje e lende drusore , asortim ,pastrim e llojit pishé e zeze sipas VKM — sé&

559 Cmimi pér m?® 2250 lek

- Grumbullim dhe ngarkim me krahe 375 lek/ m?.

- Transport me krah 536 lek/m?.

- Ngarkim shkarkim me krah n& automjet 100 lek/m?

- Transport deri tek sheshi depo.ane te rruges 510 lek/m?
- Pastrim parcele 280 lek/m?3.

Totali 4051 Eekfsﬁ pa TVSH.

Kostoja pér prodhimin e lendés drusore lloji pishé (prerje,asortimybastrim ,grumbullim,
transport i brendshem, pastrim,depozitim-stivim) me objekt ‘Shitjen e léndés drusore
lloji pishé ( trupa) q€ rezultoi nga krijimi koridorit pyjor parcela 138 a,Ekonomia Pyjore
Leskovik ,tabela:



PREVENTIV

PER PRODITMIN E LENDES DRUSORE LLOJI PISHE (Tabela)
f imi
L .| Njésia Cmi
Emértimi i progeseve té ; pér Vlefta
Nr. - e Sasia sir e 5
punés . njési (lekg)
matjes ..
(lekég)
| Prodhim Lende drusore Prerje 5 |
asortim pastrim m 2.250.0 2.250.00
1l oarls - 3
2 Grumbullim+ngarkim me krahe m [ 375.00 375.00
5 Transport me krahe i l
’ (ngarkim.tansp. ... o 536.0 336.00
; omrligin aiebibeailin 0 3
4 Ngarkim = shkarkim me krahe m l 100.0 100.00
- Transpor auto rruge mali ne piken e 5 l
: mag /stivimit = 510.0 510.00
4 3
6 Pastrim parcele m l 280,00 380.00
| Shumael i 40510 | 405100
. T , 0, b .
_—T\/Sh . ~ B % 20 810.20
TOTAL ‘ 4,861.20
Kosto T ]
pér | m?
lende- = l =
4,051.0 4,051.000
drusore pa
TVSH: )
Kosto pér |
m? lende 1 _ .
drusore me 4,861.2 4,861.200
TVSH:
Totali pa tvsh 4 051*125 m® = 506 375 lek
Totali me tvsh 4861.2*125 m® = 607 650 lek
GRUPILI PUNES
Ing.Islam Lico
Ing.Eno Butkqg
Eko.Dorina Gora KONTRROLLOI

Adresa: Sheshi"RILINDJA",

Drejtori i Pyjeve Parqeve dhe Rekre.

Petrggrism

O
a0
_,!i(ﬁfi’ aré; hitp//kolonja.gov.al



RELACION

Mbi lenden drusore lloji pishe ge rezultoi nga hapja e koridorit pyjor

Si rezultat i krijimit te koridorit pyjor si mase parandaluese e zjarreve ne pyje ne parcelen
pyjore |38a né objektin Hija e Radanjit ,Ekonomia Pyjore Leskovik rezultoi sasia totale prej
123 m* lende drusore lloji pishe e zeze . bazuar ne projektin e miratuar mast mbrojtese nga

zjaret ,n€ vendimin e Keshillit Bashkiak Kolonje nr.94 daté 29.08.2025 mbi kete projekt

- Objekti : Shitje I&ndés drusore lloji pishé qé€ rezultoi nga krijimi koridorit pyjor

parcela 138 a,Ekonomia Pyjore Leskovik.

- Sasia totale ¢ lendes drusore lloji pishe t& prodhuar nga hapja e koridorit pyjor :125

m’.

Vend: lendes drusore lloji pishe : Rrugg pyjore,prané parceles 138a,Ekonomia Pyjore

Leskovik me emertimin popullor Hija e Radanjit.

- Pershkrim i shkurter i objektit te shitjes :Drejtoria e Pyjeve Pargeve dhe Rekréacionit
Bashkia Kolonje do te shese lenden drusore lloji pishe e zeze qe rezultoi nga krijimi
koridorit pyjor si mase parandaluese e zjarreve ne pyje ,mendohet ge vlefta fillestare te
Jete jo me e vogel se 506 375 lek pa tvsh ose 607 650 lek me tvsh per sasine e
prodhuar 125 m* .

Pergjegjesi Drejtorise Pyjeve Pa rqeve dhe Rekreacionit

Ing.Edrion Ajazi

Adresa: Sheshi"RILINDIA", Godina e Bashkisé , Kati Paré: http//kolonja.gov.al



REPUBLIKA E SHbipiz‘__R[sE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

Nr. /B8PS prot. Ersekémé _éfi/ 03 12026

RELACION
’Mbi propozimin per shitjen e lendes drusore qe rezultoi nga krjimi koridorrit pyjor si mase
parandaluese nga zjarret ne pyje”

KRYETARIT TE BASHKISE KOLONJI
Z.ERION ISAI

Pérdjeni DREJTORISE SE FINANCES

Bazuar né Kontratén Prokurimi ,Shérbime Nr.19 daté 03.12.2025 me objekt *’Shérbim prerje pér krijimin e
korridorit pyjor pér mbrojtjen nga zjarri té pyjeve’’ rezultoi njé material drusor lloji Pishé e zezé né sasiné
totale 125 m*, (€ cilat jan& marr& né dorézim sipas procesverbal kolaudimit t& ngastrés 138a Ekonomia Pyjore
Leskovik data 23.:2.2025 dhe procesverbalit pér marrjen né dorézim té léndés drusore.

Bashkia Kolonjé nga kontrata nr.8 date 09.09.2025 ka gjéndje 8 m* léndé ndértimi dhe 42 m?® jané pér té

ardhur, gjithsej 50 m? 1éndé ndértimi ,sasi qé do tépérdoren pér nevojaemergjente, ura ,pasarela etj.

Duke patur két€ gjéndje materiali drusor, mendojme qé sasia [éndé drusore lloji Pishe e cila gjendet né skele
nga shérbimi prerje pér krijimin e korridorit pyjor pér mbrojtjen nga zjarri té pyjeve,té shitet né njé kohé sa mé
té afért sepse ky material gjendet jashté(terren) dhe i ekspozuar nga kushtet atmosferike,lénia aty bén qé lénda

ti nénshtrohet procesit té kalbézimit dhe késhtuté zhvlersohet nga ana cilésore .

Pér Drejtoriné e Pyjeve Parqeve dhe Rekreacionit

7,
Petro KRISTO =

Edrion AJAZL—)
Fatjon KASK
Ervin CUKA
Islam LICO

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kati Paré; hitp//kolonja.gov.al



